
MALLRA DHE SHËRBIME-ADMINISTRATE
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

217,000.00         217,000.00           

1 Pajisje te IT 15,000.00           15,000.00             

2 Furnizim me inventar( mobilje) 15,000.00           15,000.00             

3 Furnizim për zyre 30,000.00           30,000.00             

4 Furnizim me material higjenik 20,000.00           20,000.00             

5 Derivate per vetura 30,000.00           30,000.00             

6 Nafte per ngrohje 20,000.00           20,000.00             

7 Regjistrimi i automjeteve 12,000.00           12,000.00             

8 Mirëmbajtja e automjeteve 25,000.00           25,000.00             

9 Mirembajtja e objekteve komunale 20,000.00           20,000.00             

10 Shërbime kontraktuese 30,000.00           30,000.00             

16905- ASAMBLEA KOMUNALE -                        

20,000.00           20,000.00             

1 Sherbime kontraktuese 20,000.00           20,000.00             

S H P E N Z I M E T    KOMUNALE ADMINISTRAT

452,012.00         452,012.00           

1 Rryma 405,012.00         405,012.00           

2 Uji 28,000.00           28,000.00             

3 Telefoni 3,000.00             3,000.00               

4 Mbeturinat 16,000.00           16,000.00             

65026 - Sherbimet Kadastrale

MALLRA DHE SHËRBIME - PRONE
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

10,000.00           10,000.00             

1 Furnizim me pajisje 10,000.00           10,000.00             

66030 -  Urbanizem

MALLRA DHE SHËRBIME - URBANIZEM
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

190,000.0           190,000.00           

1 Hartimi I hartës zonale 90,000.00           90,000.00             

2 Hartimi I planeve rregulluese urbane të hollësishme 50,000.00           50,000.00             

3 Hartimi I projekteve 50,000.00           50,000.00             

Mallra dhe shërbime 2026

16305-Administrata



18165 - Infrastruktur Publike

                                       MALLRA DHE SHËRBIME - 
INFRASTRUKTUR  PUBLIKE

Granti 
Qeveritar

Te Hyrat
Vetanake Totali

1,155,000.00 1,155,000.00        

1 Mirembajtja dimërore e rrugëve 120,000.00         120,000.00           

2 Mirembajtja  verore e rrugeve 230,000.00         230,000.00           

3 Mirembajtja e ndriçimit publik 170,000.00         170,000.00           

4 Mirembajtja e lumejve 150,000.00         150,000.00           

5 Mirembajtja dhe furnizimi me kamera 30,000.00           30,000.00             

6 Sherbime kontraktuese 190,000.00         190,000.00           

7 Mirembajtja e trotuareve 50,000.00           50,000.00             

8 Furnizimi me drunje dekorativ 200,000.00         200,000.00           

9  Furnizimi me lule 15,000.00           -                15,000.00             

SUBVENCIONE  - SHERBIME PUBLIKE -                     130,000.00    130,000.00           

1 Subvencione 130,000.00    130,000.00           

  73300 - Shendetesia  ( QKMF)

MALLRA DHE SHËRBIME - SHENDETESI
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

879,785.00         30,000.00      909,785.00           

1 Furnizime me barna dhe reagensa 617,785.00 30,000.00      647,785.00

2 Servisimi i pajisjeve mjekesore 40,000.00 40,000.00

3 Furnizim me pajisje 15,000.00 15,000.00

4 Furnizim me dokumentacion mjekesor 30,000.00 30,000.00

5 Furnizim me material higjenik 25,000.00 25,000.00

6 Furnizim me pelet 25,000.00 25,000.00

7 Furnizim me nafte per ngrohje 15,000.00 15,000.00

8
Furnizim me nafte per vetura( sherbimi shtepik shendetsor dhe 

paliativ) 35,000.00 35,000.00

9 Furnizimi dhe servisimi i aparateve kunder zjarrit 5,000.00 5,000.00

10 Furnizim me oksigjen 7,000.00 7,000.00

11 Sherbime kontraktuese 25,000.00 25,000.00

12 Furnizimi me inventar 15,000.00 15,000.00

13 Mirembajtja e objekteve 25,000.00           25,000.00

                     KOMUNALI  - SHENDETESI 105,600.00         105,600.00           

1 Rryma 83,000.00           83,000.00             

2 Uji 15,000.00           15,000.00             

3 Telefoni 1,600.00             1,600.00               

4 Mbeturinat 6,000.00             6,000.00               

 SUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS 50,000.00           200,000.00    250,000.00           

1 Subevencione 50,000.00           200,000.00    250,000.00           



93120/94320/92290 -Arsim dhe shkencë

 MALLRA DHE SHËRBIME - ARSIM
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

845,264.00         50,000.00      895,264.00           

1 Sherbime kontraktuese 40,264.00           40,264.00             

2 Furnizim me inventar ( mobilje) 100,000.00         100,000.00           

3 Shujta per nxenesit 290,000.00         290,000.00           

4 Lënd djegese 170,000.00         50,000.00      220,000.00           

5 Pajisje tjera( Furnizim me kabinete) 85,000.00           85,000.00             

6 Blerja e mallrave 50,000.00           50,000.00             

7 Mirëmbajtja e shkollave 60,000.00           60,000.00             

8 Platforma digjitale e arsimit 50,000.00           50,000.00             

KOMUNALI  - ARSIM 137,000.00         137,000.00           

1 Energjia elektrike 72,000.00           72,000.00             

2 Uji 32,000.00           32,000.00             

3 Telefoni dhe interneti 8,000.00             8,000.00               

4 Mbeturinat 25,000.00           25,000.00             

SUBVENCIONE  - ARSIM 135,000.00         100,000.00    235,000.00           

1 Bursa për student 20,000.00           100,000.00    120,000.00           

Transporti i nxenseve 115,000.00         115,000.00           

48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

 MALLRA DHE SHËRBIME - ZHVILLIM EKONOMIK
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

40,000.00           40,000.00             

1 Sherbime kontraktuese 40,000.00           40,000.00             

SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 50,000.00           250,000.00    300,000.00           

1 Subvencione per biznese dhe ndërmarrje publike 50,000.00           250,000.00    300,000.00           

85005- Kultura

 MALLRA DHE SHËRBIME - KULTUR
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

70,000.00           70,000.00             

1 Furnizim me libra shkencor për biblotekë 30,000.00           30,000.00             

2 Sherbime kontraktuese 40,000.00           40,000.00             

Subvencione-KULTURE 45,000.00           150,000.00    195,000.00           



1 Subvencione për kulturë dhe sport 150,000.00    150,000.00           

2 Subvencione për teatër 45,000.00           45,000.00             

16609 - Inspeksioni

MALLRA DHE SHËRBIME -INSPEKCION
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

55,000.00           55,000.00             

1 Rrenimi dhe largimi I objekteve 45,000.00           45,000.00             

2 Blerja e mallrave 10,000.00           10,000.00             

47005 - Bujqesia

MALLRA DHE SHËRBIME - BUJQESIA
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

           30,000.00 30,000.00             

1 Hartimi I projektit të ujitjes se tokave bujqesore 30,000.00           30,000.00             

  SUBVENCIONE- BUJQESI 418,999.00         281,001.00    700,000.00           

1 Subvencione për perimkulture 200,000.00         200,000.00           

2 Subvencione për bletari 50,000.00           50,000.00             

3 Subvencione për blegtori 100,000.00         150,000.00    250,000.00           

4 Subvencione me mekanizem bujqesor 28,999.00           91,001.00      120,000.00           

5 Subvencion për pemtari 20,000.00           20,000.00      40,000.00             

6 Subvencion per shpeztari 20,000.00           20,000.00      40,000.00             

Projektet prioritare për vitin 2026

Drejtoria për Urbanizëm

Nr. Emërtimi i projektit
Granti 

Qeveritar
Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 2,302,000.00              2,302,000.00 

1 Ndërtimi i rrugës magjistralja deri në rrugën Bedri Ahmeti 150,000.00         150,000.00           

2 Rregullimi i hapësirave publike në qytet 100,000.00         100,000.00           

3 Asfaltimi rrugëve në qytet 620,000.00         620,000.00           

4 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Orllan me rrethinë 80,000.00           80,000.00             

5 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Balloc 25,000.00           25,000.00             

6 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Bellopojë 25,000.00           25,000.00             

7 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Lupç 20,000.00           20,000.00             

8 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Letanc 30,000.00           30,000.00             

9 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Gërdoc 30,000.00           30,000.00             

10 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dumnicë 40,000.00           40,000.00             



11 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Repë 20,000.00           20,000.00             

12  Asfaltimi i rrugëve në fshatin Bradash 30,000.00           30,000.00             

13 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Pakashticë 20,000.00           20,000.00             

14 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Bajqinë 25,000.00           25,000.00             

15 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Siboc 30,000.00           30,000.00             

16 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Zakut 25,000.00           25,000.00             

17 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Obrançë 25,000.00           25,000.00             

18 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Metehi 25,000.00           25,000.00             

19 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shtedim 20,000.00           20,000.00             

20 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shakovicë 20,000.00           20,000.00             

21 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Surkish 25,000.00           25,000.00             

22 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Gllamnik 35,000.00           35,000.00             

23 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Miroc 28,000.00           28,000.00             

24 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Batllavë 40,000.00           40,000.00             

25 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Buricë 25,000.00           25,000.00             

26 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dobratin 30,000.00           30,000.00             

27 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dumosh 30,000.00           30,000.00             

28 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dyz 25,000.00           25,000.00             

29 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dvorishtë 20,000.00           20,000.00             

30 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Halabak 25,000.00           25,000.00             

31 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Herticë 25,000.00           25,000.00             

32 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Llapashticë 50,000.00           50,000.00             

33 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Lluzhan 20,000.00           20,000.00             

34 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Majac 20,000.00           20,000.00             

35 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Peran 25,000.00           25,000.00             

36 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Sylevicë 30,000.00           30,000.00             

37 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shajkoc 29,000.00           29,000.00             

38 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Tërrnavë 30,000.00           30,000.00             

39 Asfaltimi i rruges ne fshatin Rakinice 30,000.00           30,000.00             

40 Asfaltimi i rrugeve në Doberdol 30,000.00           30,000.00             

41 Asfaltimi i rrugeve në Penuhë 30,000.00           30,000.00             

42 Asfaltimi i rrugeve ne Pollate 20,000.00           20,000.00             

43 Asfaltimi i rrugeve ne Popovë 20,000.00           20,000.00             

44 Asfaltimi i rrugëve në Kaqybeg 20,000.00           20,000.00             

45 Asfaltimi i rrugëve në Kërpimeh 30,000.00           30,000.00             

46 Asfaltimi i rrugëve në Konushec 25,000.00           25,000.00             

47 Asfaltimi i rrugëve në Livadicë 20,000.00           20,000.00             

48 Asfaltimi i rrugëve në Lladoc 20,000.00           20,000.00             

49 Asfaltimi i rrugëve në Llaushë 25,000.00           25,000.00             

50 Asfaltimi i rrugëve në Lluga 20,000.00           20,000.00             

51 Asfaltimi i rrugëve në Revuq 30,000.00           30,000.00             

52 Asfaltimi i rrugëve në Sallabajë 30,000.00           30,000.00             

53 Asfaltimi i rrugëve ne Sfeqël 30,000.00           30,000.00             



54 Asfaltimi i rrugeve ne Katunisht 30,000.00           30,000.00             

55 Asfaltimi i rrugeve në Zhiti 20,000.00           20,000.00             

18165- Infrastruktur Publike

Emërtimi i projektit
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxhetit Total 1,685,000.00      600,000.00    2,285,000.00        

1 Ndërtimi i trotuareve ne qytet dhe fshatra 80,000.00           80,000.00             

2 Zgjerimi,rregullimi i shtratit të lumit Llap 100,000.00         100,000.00           

3 Shenjezimet horizentale dhe vertikale 140,000.00         140,000.00           

4 Ndriqimi publik ne  fshatrat dhe qytet 130,000.00         130,000.00           

6 Kanalizimi nga fshati Lluzhan-Lupq, Gerdoc-Lluzhan( Kolektori) 500,000.00             400,000.00 900,000.00           

7 Rregullimi i rrugeve me zhavor
         100,000.00     100,000.00 200,000.00           

8 Ndërtimi i kalesave,urave të vogla
           85,000.00 85,000.00             

9

Ndertimi i rrugeve me elemente betoni ( ndërtimi i rrugeve me 

kubza betoni , ndërtimi i kalesave te vogela ne trotuare , ndertimi 

i urave të vogla per kembesore etj) ne fshtra dhe  qytet 

         150,000.00 150,000.00           

11 Rregullimi i infrastruktures se varrezave
         200,000.00     100,000.00 300,000.00           

12 Rindertimi i rrugeve          200,000.00 200,000.00      

73300-Shëndetësia

Emërtimi i projektit
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Emërtimi i projektit 190,000.00         190,000.00           

1 Pajisje mjekësore për QKMF 80,000.00           80,000.00             

2 Blerja e autoambulancave 60,000.00           60,000.00             

3 Renovimi i objekteve shendetesore 50,000.00           50,000.00             

75522 - Sherbime Rezidenciale

Sherbimet rezidenciale 230,000.00         230,000.00           

1 Ndërtimi I shtepise per persona me aftesi te kufizuara 230,000.00         230,000.00           

2

93120/94320-Drejtoria e Arsimit

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 2,243,676.00      156,324         2,400,000.00        



1

Ndërtimi i një objekti të shkollës së Mesme te kampusi i 

shkollave të mesme
363,676.00         86,324           450,000.00           

2 Ndertimi I aneksit te shkolles "Ibrahim Rugova" 165,000.00         35,000           200,000.00           

3 Ndertimi I aneksit te shkolles "Enver Maloku" 165,000.00         35,000           200,000.00           

4 Ndertimi I aneksit te shkolles " Xheladin Rekaliu" 200,000.00         200,000.00           

5 Tabela Digjitale 150,000.00         150,000.00           

6 Renovimi I institucioneve arsimore 300,000.00         300,000.00           

7 Ndertimi I shkollës Nuhi Gashi në Bradash 300,000.00         300,000.00           

8 Ndërtimi I shkollës Jetullah Gashi në Dobërdol 300,000.00         300,000.00           

9 Ndertimi I kuzhinës qenderore 300,000.00         300,000.00           

48005- Drejtoria për Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 500,000.00         500,000.00           

1 Ndërtimi I zones industriale në Livadicë 150,000.00         150,000.00           

2 Ngritja e infrastruktures se turizmit 100,000.00         100,000.00           

3 Ndërtimi i tregut të ri të qytetit 200,000.00         200,000.00           

4 Ndërtimi I tregut të kafsheve 50,000.00           50,000.00             

85005- Kultura

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 250,000.00         250,000.00           

1 Ndërtimi I tereneve sportive 100,000.00         100,000.00           

2 Renovimi I objekteve të trashigimise kulturore 150,000.00         150,000.00           

47005 - Bujqesia

Emërtimi i projekteve
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

         350,000.00     250,000.00 600,000.00           

1 Ndertimi i Parkut Industrial Bujqesor ne Sfeqël 150,000.00             250,000.00 400,000.00           

2 Ndertimi I sistetimit të ujitjes se tokave bujqesore 200,000.00         200,000.00           

VITI 2026

Buxheti sipas kategorive  Shuma 

1 Paga dhe  meditje 19,925,293.00    

2 Mallra  dhe sherbime 3,592,049.00      

3 Subvencione dhe transfere 1,810,000.00      



4 Shpenzime komunale 694,612.00         

5 Shpenzime kapitale 8,757,000.00      

Totali 34,778,954.00    

BUXHETI 2027

MALLRA DHE SHËRBIME-ADMINISTRATE
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

221,450.00         221,450.00           

1 Pajisje te IT 15,000.00           15,000.00             

2 Furnizim me inventar( mobilje) 10,000.00           10,000.00             

3 Furnizim për zyre 30,000.00           30,000.00             

4 Furnizim me material higjenik 26,000.00           26,000.00             

5 Derivate per vetura 30,000.00           30,000.00             

6 Nafte per ngrohje 20,000.00           20,000.00             

7 Regjistrimi i automjeteve 12,000.00           12,000.00             

8 Mirëmbajtja e automjeteve 25,000.00           25,000.00             

9 Mirembajtja e objekteve komunale 25,000.00           25,000.00             

10 Shërbime kontraktuese 28,450.00           28,450.00             

16905- ASAMBLEA KOMUNALE -                        

25,000.00           25,000.00             

1 Sherbime kontraktuese 25,000.00           25,000.00             

S H P E N Z I M E T    KOMUNALE ADMINISTRAT

486,743.00         486,743.00           

1 Rryma 438,743.00         438,743.00           

2 Uji 29,000.00           29,000.00             

3 Telefoni 3,000.00             3,000.00               

4 Mbeturinat 16,000.00           16,000.00             

66030 -  Urbanizem

MALLRA DHE SHËRBIME - URBANIZEM
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

140,000.00         140,000.00           

2 Hartimi I planeve rregulluese urbane të hollësishme 80,000.00           80,000.00             

16305-Administrata



3 Hartimi I projekteve 60,000.00           60,000.00             

18165 - Infrastruktur Publike

                                       MALLRA DHE SHËRBIME - 
INFRASTRUKTUR  PUBLIKE

Granti 
Qeveritar

Te Hyrat
Vetanake Totali

1,081,588.00 1,081,588.00        

1 Mirembajtja dimërore e rrugëve 120,000.00         120,000.00           

2 Mirembajtja  verore e rrugeve 240,000.00         240,000.00           

3 Mirembajtja e ndriçimit publik 175,000.00         175,000.00           

4 Mirembajtja e lumejve 140,000.00         140,000.00           

5 Mirembajtja dhe furnizimi me kamera 30,000.00           30,000.00             

6 Sherbime kontraktuese 116,588.00         116,588.00           

7 Mirembajtja e trotuareve 45,000.00           45,000.00             

8 Furnizimi me drunje dekorativ 200,000.00         200,000.00           

9  Furnizimi me lule 15,000.00           15,000.00             

  10 

  11 

 SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE 130,000         130,000.00           

    1  Subvecione  130,000         130,000.00           

  73300 - Shendetesia  ( QKMF)

MALLRA DHE SHËRBIME - SHENDETESI
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

900,412.00         30,000.00      930,412.00           

1 Furnizime me barna dhe reagensa 623,412.00 30,000.00      653,412.00           

2 Servisimi i pajisjeve mjekesore 40,000.00 40,000.00             

3 Furnizim me pajisje 20,000.00 20,000.00             

4 Furnizim me dokumentacion mjekesor 30,000.00 30,000.00             

5 Furnizim me material higjenik 25,000.00 25,000.00             

6 Furnizim me pelet 25,000.00 25,000.00             

7 Furnizim me nafte per ngrohje 15,000.00 15,000.00             

8
Furnizim me nafte per vetura( sherbimi shtepik shendetsor dhe 

paliativ) 40,000.00 40,000.00             

9 Furnizimi dhe servisimi i aparateve kunder zjarrit 5,000.00 5,000.00               

10 Furnizim me oksigjen 7,000.00 7,000.00               

11 Sherbime kontraktuese 20,000.00 20,000.00             

12 Furnizimi me inventar 20,000.00 20,000.00             

13 Mirembajtja e objekteve 30,000.00           30,000.00             

                     KOMUNALI  - SHENDETESI 105,600.00         105,600.00           

1 Rryma 83,000.00           83,000.00             

2 Uji 15,000.00           15,000.00             



3 Telefoni 1,600.00             1,600.00               

4 Mbeturinat 6,000.00             6,000.00               

 SUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS -                     250,500.00    250,500.00           

1 Subvencione 250,500.00    250,500.00           

75522- SHERBIME REZIDENCIALE

MALLRA DHE SHËRBIME - SHENDETESI
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

         200,000.00 200,000.00           

1 Blerja e mallrave          100,000.00            100,000.00 

2 Sherbime kontraktuese     100,000.00            100,000.00      

Arsim dhe shkencë

 MALLRA DHE SHËRBIME - ARSIM
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

910,000.00         50,000.00      960,000.00           

1 Sherbime kontraktuese 50,000.00           50,000.00             

2 Furnizim me inventar ( mobilje) 50,000.00           50,000.00      100,000.00           

3 Shujta per nxenesit 310,000.00         310,000.00           

4 Lënd djegese 190,000.00         190,000.00           

5 Pajisje tjera( Furnizim me kabinete) 90,000.00           90,000.00             

6 Blerja e mallrave 70,000.00           70,000.00             

7 Mirëmbajtja e shkollave 100,000.00         100,000.00           

8 Platforma digjitale e arsimit 50,000.00           50,000.00             

KOMUNALI  - ARSIM 137,000.00         137,000.00           

1 Energjia elektrike 72,000.00           72,000.00             

2 Uji 32,000.00           32,000.00             

3 Telefoni dhe interneti 8,000.00             8,000.00               

4 Mbeturinat 25,000.00           25,000.00             

SUBVENCIONE  - ARSIM 235,000.00         -                235,000.00           

1 Bursa për student 120,000.00         120,000.00           

2 Transporti i nxenseve 115,000.00         115,000.00           

48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

 MALLRA DHE SHËRBIME - ZHVILLIM EKONOMIK
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

50,000.00           50,000.00             

1 Sherbime kontraktuese 50,000.00           50,000.00             

SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK -                     340,000.00    340,000.00           

1 Subvencione per biznese dhe ndërmarrje publike 340,000.00    340,000.00           



85005- Kultura

 MALLRA DHE SHËRBIME - KULTURË
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

75,000.00           75,000.00             

1 Furnizim me libra shkencor për biblotekë 30,000.00           30,000.00             

2 Sherbime kontraktuese 45,000.00           45,000.00             

Subvencione-KULTURE 45,000.00           200,000.00    245,000.00           

1 Subvencione për kulturë dhe sport 200,000.00    200,000.00           

2 Subvencione për teatër 45,000.00           45,000.00             

16609 - Inspeksioni

MALLRA DHE SHËRBIME -INSPEKCION
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

55,000.00           55,000.00             

1 Rrenimi dhe largimi I objekteve 45,000.00           45,000.00             

2 Blerja e mallrave 10,000.00           10,000.00             

47005 - Bujqesia

MALLRA DHE SHËRBIME -BUJQËSI
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

30,000.00           30,000.00             

1 Hartimi I projektit të ujitjes se tokave bujqesore 30,000.00           30,000.00             

47005 - Bujqesia

  SUBVENCIONE- BUJQESI 296,029.00         403,971.00    700,000.00           

1 Subvencione për perimkulture 46,029.00           153,971.00    200,000.00           

2 Subvencione për bletari 25,000.00           25,000.00      50,000.00             

3 Subvencione për blegtori 125,000.00         125,000.00    250,000.00           

4 Subvencione me mekanizem bujqesor 60,000.00           60,000.00      120,000.00           

5 Subvencion për pemtari 20,000.00           20,000.00      40,000.00             

6 Subvencion per shpeztari 20,000.00           20,000.00      40,000.00             

Projektet prioritare për vitin 2027

Drejtoria për Urbanizëm

Nr. Emërtimi i projektit
Granti 

Qeveritar
Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 2,667,600.00      200,000.00            2,867,600.00 



1

Ndërtimi i rrugës nga magjistralja deri në rrugën Bedri 
Ahmeti 200,000.00         200,000.00           

2 Ndërtimi I rrugës Bajram Krasniqi 100,000.00         200,000.00    300,000.00           

3 Ndertimi I rrugës Besnik Restelica 200,000.00         200,000.00           

4 Ndërtimi I rrugës Bedri Bajrami 190,000.00         190,000.00           

5 Ndertimi i unazes se qytetit 300,000.00         300,000.00           

6 Ndertimi i rruges 19 Qershori 200,000.00         200,000.00           

7 Rregullimi i hapësirave publike në qytet 200,000.00         200,000.00           

8 Asfaltimi rrugëve në qytet 200,000.00         200,000.00           

9 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Orllan me rrethinë 60,000.00           60,000.00             

10 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Letanc 20,000.00           20,000.00             

11 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Obrançë 30,000.00           30,000.00             

12 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Surkish 25,000.00           25,000.00             

13 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Gllamnik 25,000.00           25,000.00             

14 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Miroc 20,000.00           20,000.00             

15 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Batllavë 50,000.00           50,000.00             

16 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Buricë 20,000.00           20,000.00             

17 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dobratin 30,000.00           30,000.00             

18 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dumosh 30,000.00           30,000.00             

19 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dyz 30,000.00           30,000.00             

20 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Halabak 32,600.00           32,600.00             

21 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Herticë 30,000.00           30,000.00             

22 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Llapashticë 40,000.00           40,000.00             

23 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Lluzhan 35,000.00           35,000.00             

24 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Majac 30,000.00           30,000.00             

25 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Peran 20,000.00           20,000.00             

26 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Sylevicë 25,000.00           25,000.00             

27 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shajkoc 30,000.00           30,000.00             

28 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Tërrnavë 25,000.00           25,000.00             

29 Asfaltimi i rruges ne fshatin Rakinice 30,000.00           30,000.00             

30 Asfaltimi i rrugeve në Doberdol 40,000.00           40,000.00             

31 Asfaltimi i rrugeve në Penuhë 30,000.00           30,000.00             

32 Asfaltimi i rrugeve ne Pollate 20,000.00           20,000.00             

33 Asfaltimi i rrugeve ne Popovë 20,000.00           20,000.00             

34 Asfaltimi i rrugëve në Kaqybeg 20,000.00           20,000.00             

35 Asfaltimi i rrugëve në Kërpimeh 40,000.00           40,000.00             

36 Asfaltimi i rrugëve në Konushec 30,000.00           30,000.00             

37 Asfaltimi i rrugëve në Livadicë 20,000.00           20,000.00             

38 Asfaltimi i rrugëve në Lladoc 20,000.00           20,000.00             

39 Asfaltimi i rrugëve në Llaushë 30,000.00           30,000.00             

40 Asfaltimi i rrugëve në Lluga 30,000.00           30,000.00             

41 Asfaltimi i rrugëve në Revuq 20,000.00           20,000.00             

42 Asfaltimi i rrugëve në Sallabajë 30,000.00           30,000.00             

43 Asfaltimi i rrugëve ne Sfeqël 35,000.00           35,000.00             



44 Asfaltimi i rrugeve ne Katunisht 30,000.00           30,000.00             

45 Asfaltimi i rrugeve në Zhiti 25,000.00           25,000.00             

18165- Infrastruktur Publike

Emërtimi i projektit
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxhetit Total 2,402,853.00      457,147.00    2,860,000.00        

1 Ndërtimi i trotuareve ne qytet dhe fshatra 100,000.00         100,000.00           

2 Zgjerimi,rregullimi i shtratit të lumit Llap 100,000.00         100,000.00           

3 Shenjezimet horizentale dhe vertikale 100,000.00         100,000.00           

4 Ndriqimi publik ne  fshatrat dhe qytet 80,000.00           80,000.00             

5 Kanalizimi nga fshati Lluzhan-Lupq, Gerdoc-Lluzhan( Kolektori) 542,853.00             457,147.00 1,000,000.00        

6 Ndertimi I kanalizimit ne fshatra dhe qytet 280,000.00         280,000.00           

7 Rregullimi i rrugeve me zhavor 250,000.00         250,000.00           

8 Ndërtimi i kalesave,urave të vogla 100,000.00         100,000.00           

9
Ndertimi i rrugeve me elemente betoni ( ndërtimi i rrugeve me 

kubza betoni , ndërtimi i kalesave te vogela ne trotuare , ndertimi 

i urave të vogla per kembesore etj) ne fshtra dhe  qytet 

100,000.00         100,000.00           

11 Rregullimi i infrastruktures se varrezave 200,000.00         200,000.00           

12 Rindertimi i rrugeve 550,000.00         550,000.00           

73300-Shëndetësia

Emërtimi i projektit
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Emërtimi i projektit 90,000.00           90,000.00             

1 Pajisje mjekësore për QKMF 50,000.00           50,000.00             

2 Renovimi i objekteve shendetesore 40,000.00           40,000.00             

75522 - Sherbime Rezidenciale

Sherbimet rezidenciale 200,000.00         200,000.00           

1 Ndërtimi I shtepisë per persona me aftesi te kufizuara 200,000.00         200,000.00           

Drejtoria e Arsimit

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 2,500,000.00      2,500,000.00        

1 Ndertimi I aneksit te shkolles "Ibrahim Rugova" 200,000.00         200,000.00           



2 Ndertimi I aneksit te shkolles "Enver Maloku" 200,000.00         200,000.00           

3 Ndertimi I aneksit te shkolles " Xheladin Rekaliu" 200,000.00         200,000.00           

4 Tabela Digjitale 300,000.00         300,000.00           

5 Renovimi I institucioneve arsimore 400,000.00         400,000.00           

6 Ndertimi I aneksit të shkolles në Sfeqel 200,000.00         200,000.00           

8 Nndertimi I shkolles ne fshatin Lluzhan 300,000.00         300,000.00           

9 Ndertimi I aneksit të shkolles ''Deshmoret e Kombit'' 300,000.00         300,000.00           

10 Ndertimi I aneksit të shkolles në Siboc 200,000.00         200,000.00           

14 Ndërtimi I aneksit të shkollës në Dobratin 200,000.00         200,000.00           

6

48005- Drejtoria për Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 300,000.00         300,000.00           

1 Ngritja e infrastrukturës së turizmit 100,000.00         100,000.00           

2 Ndërtimi i parkut teknologjik 200,000.00         200,000.00           

3

85005- Kultura

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 200,000.00         200,000.00           

1 Ndërtimi I tereneve sportive 100,000.00         100,000.00           

2 Renovimi I objekteve të trashigimise kulturore 100,000.00         100,000.00           

3 -                        

4 -                        

47005 - Bujqesia

Emërtimi i projekteve
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

         903,971.00     296,029.00 1,200,000.00        

1 Ndertimi i Parkut Industrial Bujqesor ne Sfeqël 203,971.00             296,029.00 500,000.00           

2 Ndertimi I sistetimit të ujitjes se tokave bujqesore 700,000.00         700,000.00           

VITI 2027

Buxheti sipas kategorive  Shuma 

1 Paga dhe  meditje 20,024,920         

2 Mallra  dhe sherbime 3,768,450           

3 Shpenzime komunale 729,343              

4 Subvencione dhe transfere 1,900,500           



5 Shpenzime kapitale 10,217,600         

Totali 36,640,812         

BUXHETI 2028

16305-Administrata

MALLRA DHE SHËRBIME-ADMINISTRATE
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

223,000.00         223,000.00           

1 Pajisje te IT 15,000.00           15,000.00             

2 Furnizim me inventar( mobilje) 10,000.00           10,000.00             

3 Furnizim për zyre 30,000.00           30,000.00             

4 Furnizim me material higjenik 26,000.00           26,000.00             

5 Derivate per vetura 30,000.00           30,000.00             

6 Nafte per ngrohje 20,000.00           20,000.00             

7 Regjistrimi i automjeteve 12,000.00           12,000.00             

8 Mirëmbajtja e automjeteve 25,000.00           25,000.00             

9 Mirembajtja e objekteve komunale 25,000.00           25,000.00             

10 Shërbime kontraktuese 30,000.00           30,000.00             

16905 - ASAMBLEA KOMUNALE -                        

25,000.00           25,000.00             

1 Sherbime kontraktuese 25,000.00           25,000.00             

S H P E N Z I M E T    KOMUNALE ADMINISTRAT

509,210.00         509,210.00           

1 Rryma 457,210.00         457,210.00           

2 Uji 32,000.00           32,000.00             

3 Telefoni 3,000.00             3,000.00               

4 Mbeturinat 17,000.00           17,000.00             

66030 -  Urbanizem

MALLRA DHE SHËRBIME - URBANIZEM
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

130,000.00         130,000.00           

2 Hartimi I planeve rregulluese urbane të hollësishme 70,000.00           70,000.00             

3 Hartimi I projekteve 60,000.00           60,000.00             

18165 - Infrastruktur Publike

                                       MALLRA DHE SHËRBIME - 
INFRASTRUKTUR  PUBLIKE

Granti 
Qeveritar

Te Hyrat
Vetanake Totali

16305-Administrata



1,095,641.00 1,095,641.00        

1 Mirembajtja dimërore e rrugëve 120,000.00         120,000.00           

2 Mirembajtja  verore e rrugeve 250,000.00         250,000.00           

3 Mirembajtja e ndriçimit publik 180,000.00         180,000.00           

4 Mirembajtja e lumejve 160,000.00         160,000.00           

5 Mirembajtja dhe furnizimi me kamera 30,000.00           30,000.00             

6 Sherbime kontraktuese 45,641.00           45,641.00             

7 Mirembajtja e trotuareve 40,000.00           40,000.00             

8 Furnizimi me drunje dekorativ 250,000.00         250,000.00           

9  Furnizimi me lule 20,000.00           20,000.00             

 SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE                         -   130,000         130,000.00           

    1  Subvencione   130,000.00    130,000.00           

  73300 - Shendetesia  ( QKMF)

MALLRA DHE SHËRBIME - SHENDETESI
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

979,359.00         30,000.00      1,009,359.00        

1 Furnizime me barna dhe reagensa 672,359.00 30,000.00      702,359.00

2 Servisimi i pajisjeve mjekesore 40,000.00 40,000.00

3 Furnizim me pajisje 20,000.00 20,000.00

4 Furnizim me dokumentacion mjekesor 30,000.00 30,000.00

5 Furnizim me material higjenik 25,000.00 25,000.00

6 Furnizim me pelet 25,000.00 25,000.00

7 Furnizim me nafte per ngrohje 15,000.00 15,000.00

8
Furnizim me nafte per vetura( sherbimi shtepik shendetsor dhe 

paliativ) 40,000.00 40,000.00

9 Furnizimi dhe servisimi i aparateve kunder zjarrit 5,000.00 5,000.00

10 Furnizim me oksigjen 7,000.00 7,000.00

11 Sherbime kontraktuese 40,000.00 40,000.00

12 Furnizimi me inventar 20,000.00 20,000.00

13 Mirembajtja e objekteve 40,000.00           40,000.00             

                     KOMUNALI  - SHENDETESI 110,600.00         110,600.00           

1 Rryma 88,000.00           88,000.00             

2 Uji 15,000.00           15,000.00             

3 Telefoni 1,600.00             1,600.00               

4 Mbeturinat 6,000.00             6,000.00               

 SUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS 250,000.00    250,000.00           

1 Subvencione 250,000.00    250,000.00           

75522 - SHERBIME REZIDENCIALE



MALLRA DHE SHËRBIME - SHERBIME 
RESIDENCIALE

Granti 
Qeveritar

Te Hyrat
Vetanake Totali

         200,000.00 200,000.00           

1 Blerja e mallrave          100,000.00 100,000.00           

2 Sherbime kontraktuese     100,000.00      100,000.00      

Arsim dhe shkencë

 MALLRA DHE SHËRBIME - ARSIM
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

1,008,873.00      50,000.00      1,058,873.00        

1 Sherbime kontraktuese 50,000.00           50,000.00             

2 Furnizim me inventar ( mobilje) 70,000.00           50,000.00      120,000.00           

3 Shujta per nxenesit 360,000.00         360,000.00           

4 Lënd djegese 190,000.00         190,000.00           

5 Pajisje tjera( Furnizim me kabinete) 90,000.00           90,000.00             

6 Blerja e mallrave 80,000.00           80,000.00             

7 Mirëmbajtja e shkollave 118,873.00         118,873.00           

Platforma digjitale e arsimit 50,000.00           50,000.00             

7

KOMUNALI  - ARSIM 146,000.00         146,000.00           

1 Energjia elektrike 76,000.00           76,000.00             

2 Uji 35,000.00           35,000.00             

3 Telefoni dhe interneti 8,000.00             8,000.00               

4 Mbeturinat 27,000.00           27,000.00             

SUBVENCIONE  - ARSIM 235,000.00         -                235,000.00           

1 Bursa për student 120,000.00         120,000.00           

Transporti i nxenseve 115,000.00         115,000.00           

48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

 MALLRA DHE SHËRBIME - ZHVILLIM EKONOMIK
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

50,000.00           50,000.00             

1 Sherbime kontraktuese 50,000.00           50,000.00             

SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK -                     350,000.00    350,000.00           

1 Subvencione per biznese dhe ndërmarrje publike 350,000.00    350,000.00           

85005- Kultura

 MALLRA DHE SHËRBIME - KULTUR
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

80,000.00           80,000.00             



1 Furnizim me libra shkencor për biblotekë 30,000.00           30,000.00             

2 Sherbime kontraktuese 50,000.00           50,000.00             

Subvencione-KULTURE 55,467.00           250,000.00    305,467.00           

1 Subvencione për kulturë dhe sport 250,000.00    250,000.00           

2 Subvencione për teatër 55,467.00           55,467.00             

16609 - Inspeksioni

MALLRA DHE SHËRBIME -INSPEKCION
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

55,000.00           55,000.00             

1 Rrenimi dhe largimi I objekteve 45,000.00           45,000.00             

2 Blerja e mallrave 10,000.00           10,000.00             

47005 - Bujqesia

MALLRA DHE SHËRBIME -BUJQËSI
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

30,000.00           30,000.00             

1 Hartimi I projektit të ujitjes se tokave bujqesore 30,000.00           30,000.00             

  SUBVENCIONE- BUJQESI 373,158.00         351,900.00    725,058.00           

1 Subvencione për perimkulture 127,443.00         62,090.00      189,533.00           

2 Subvencione për bletari 25,000.00           25,000.00      50,000.00             

3 Subvencione për blegtori 125,190.00         124,810.00    250,000.00           

4 Subvencione me mekanizem bujqesor 55,525.00           100,000.00    155,525.00           

5 Subvencion për pemtari 20,000.00           20,000.00      40,000.00             

6 Subvencion per shpeztari 20,000.00           20,000.00      40,000.00             

Projektet prioritare për vitin 2028

Drejtoria për Urbanizëm

Nr. Emërtimi i projektit
Granti 

Qeveritar
Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 3,200,724.00      600,000.00            3,800,724.00 

1 Ndertimi I rrugës Besnik Restelica 80,000.00           80,000.00             

2 Ndërtimi I rrugës Bedri Bajrami 100,000.00         100,000.00           

3 Ndertimi i unazes se qytetit 900,000.00             600,000.00 1,500,000.00        

4 Rregullimi i hapësirave publike në qytet 560,000.00         560,000.00           

5 Asfaltimi rrugëve në qytet 600,000.00         600,000.00           

6 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Orllan me rrethinë 60,000.00           60,000.00             

7 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Balloc 20,000.00           20,000.00             

47005 - Bujqesia



8 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Bellopojë 30,000.00           30,000.00             

9 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Lupç 25,000.00           25,000.00             

10 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Gërdoc 30,000.00           30,000.00             

11 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dumnicë 30,724.00           30,724.00             

12 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Repë 30,000.00           30,000.00             

13  Asfaltimi i rrugëve në fshatin Bradash 25,000.00           25,000.00             

14 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Pakashticë 30,000.00           30,000.00             

15 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Bajqinë 30,000.00           30,000.00             

16 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Siboc 30,000.00           30,000.00             

17 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Zakut 30,000.00           30,000.00             

18 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Metehi 30,000.00           30,000.00             

19 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shtedim 30,000.00           30,000.00             

20 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shakovicë 30,000.00           30,000.00             

21 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dvorishtë 30,000.00           30,000.00             

22 Asfaltimi i rrugeve në Doberdol 30,000.00           30,000.00             

23 Asfaltimi i rrugeve në Penuhë 40,000.00           40,000.00             

24 Asfaltimi i rrugeve ne Pollate 20,000.00           20,000.00             

25 Asfaltimi i rrugeve ne Popovë 20,000.00           20,000.00             

26 Asfaltimi i rrugëve në Kaqybeg 30,000.00           30,000.00             

27 Asfaltimi i rrugëve në Kërpimeh 40,000.00           40,000.00             

28 Asfaltimi i rrugëve në Konushec 30,000.00           30,000.00             

29 Asfaltimi i rrugëve në Livadicë 20,000.00           20,000.00             

30 Asfaltimi i rrugëve në Lladoc 30,000.00           30,000.00             

31 Asfaltimi i rrugëve në Llaushë 30,000.00           30,000.00             

32 Asfaltimi i rrugëve në Lluga 30,000.00           30,000.00             

33 Asfaltimi i rrugëve në Revuq 40,000.00           40,000.00             

34 Asfaltimi i rrugëve në Sallabajë 30,000.00           30,000.00             

35 Asfaltimi i rrugëve ne Sfeqël 30,000.00           30,000.00             

36 Asfaltimi i rrugeve ne Katunisht 20,000.00           20,000.00             

37 Asfaltimi i rrugeve në Zhiti 30,000.00           30,000.00             

18165- Infrastruktur Publike

Emërtimi i projektit
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxhetit Total 1,935,810.00      354,190.00    2,290,000.00        

1 Ndërtimi i trotuareve ne qytet dhe fshatra 200,000.00         200,000.00           

2 Zgjerimi,rregullimi i shtratit të lumit Llap 100,000.00         100,000.00           

3 Shenjezimet horizentale dhe vertikale 140,000.00         140,000.00           

4 Ndriqimi publik ne  fshatrat dhe qytet 100,000.00         100,000.00           

7 Ndertimi I kanalizimit ne fshatra dhe qytet 345,810.00             354,190.00 700,000.00           

7 Rregullimi i rrugeve me zhavor 250,000.00         250,000.00           



8 Ndërtimi i kalesave,urave të vogla 100,000.00         100,000.00           

9

Ndertimi i rrugeve me elemente betoni ( ndërtimi i rrugeve me 

kubza betoni , ndërtimi i kalesave te vogela ne trotuare , ndertimi 

i urave të vogla per kembesore etj) ne fshtra dhe  qytet 

200,000.00         200,000.00           

12 Rindertimi i rrugeve 500,000.00         500,000.00           

  73300 - Shendetesia  ( QKMF)

Emërtimi i projektit
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Emërtimi i projektit 120,000.00         120,000.00           

1 Pajisje mjekesore 50,000.00           50,000.00             

2 Renovimi i objekteve shëndetësore 70,000.00           70,000.00             

75522 - Sherbime Rezidenciale

Sherbimet rezidenciale 200,000.00         200,000.00           

1 Ndërtimi I shtepise per persona me aftesi te kufizuara 200,000.00         200,000.00           

Drejtoria e Arsimit

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 2,700,000.00      2,700,000.00        

1 Tabela Digjitale 500,000.00         500,000.00           

2 Renovimi I institucioneve arsimore 600,000.00         600,000.00           

3 Ndertimi I aneksit të shkollës në Kerpimeh 300,000.00         300,000.00           

4 Nndertimi I shkolles ne fshatin Lluzhan 500,000.00         500,000.00           

5 Ndërtimi I aneksit të shkollës në Gllamnik 200,000.00         200,000.00           

6 Ndertimi I salles se edukates fizike në Kërpimeh 300,000.00         300,000.00           

7 Ndertimi I salles se edukates fizike në Orllan 300,000.00         300,000.00           

48005- Drejtoria për Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali

Buxheti Total 1,100,000.00      1,100,000.00        

1  Ngritja e infrastruktures se turizmit 100,000.00         100,000.00           

2 Ndërtimi i parkut teknologjik 1,000,000.00      1,000,000.00        

85005- Kultura

Emërtimi i projekteve
Granti 
Qeveritar

Te hyrat 
vetanake Totali



Buxheti Total 400,000.00         400,000.00           

1 Ndërtimi I tereneve sportive 200,000.00         200,000.00           

3 Renovimi I objekteve të trashigimise kulturore 200,000.00         200,000.00           

47005 - Bujqesia

Emërtimi i projekteve
Granti 

Qeveritar
Te Hyrat
Vetanake Totali

      1,000,000.00 1,000,000.00        

2 Ndertimi I sistetimit të ujitjes se tokave bujqesore 1,000,000.00      1,000,000.00        

Buxheti sipas kategorive  Shuma 

1 Paga dhe  meditje 20,125,044         

2 Mallra  dhe sherbime 3,956,873           

3 Shpenzime komunale 765,810              

4 Subvencione dhe transfere 1,995,525           

5 Shpenzime kapitale 11,610,724         

Totali 38,453,975         









 


